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Ministerens gavebod: El til tidobbelt markedspris
Tiltag for fremme af grøn ideologi er på vej mod katastrofale højder og national kaos. 

Klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard har i ny pressemeddelelse udmeldt, at ejere af 
nyopsatte såkaldte husstandsvindmøller på højst 25 KW gennem 20 år skal have 250 øre/kWh for den 
produktion,  de ikke selv kan bruge. 
I pressemeddelelsen står: 
"En afregningspris på 250 øre/kWh er helt ekstraordinært høj. Men husstandsvindmøllerne er desværre 
ikke faldet lige så meget i pris som solcellerne, derfor har vi ønsket at give mølleejerne en forhøjet støtte i 
forhold til andre former for vedvarende energi."

Det kan synes at være topmål af vanvid, når der lokkes med en pris på 250 øre/kWh  i en tid med stærkt 
faldende markedspriser på el-energi.
Det er næsten en tidobling af markedsprisen, der i gennemsnit for 2012 var 27 øre/kWh. 
I 2011 var gennemsnitsprisen 36 øre/kWh efter i 20 08 at have været oppe på 42 øre/kWh.

Udvikling og effektivisering af energiudnyttelser fra vind og sol har gennem ganske få år sammen med 
rentefald reduceret priser på produktionsanlæg og elektricitet med rundt regnet 40 %.

Det kan derfor kun betragtes som gavebod, når beslutningstagere lokker med tidobbelt pris for el fra 
vindmøller med højst 25 KW produktionskapacitet.
Det  vil formentligt hurtigt resultere i opstilling af 200.000 vindmøller med kapacitet på ca. 5.000 MW. 

De nuværende 4.000 MW vindmøller kan under gode vindforhold levere langt mere energi, end områdets 
forbrugere kan anvende under gennemsnitlig belastning. 

Vindmøllerne producerede i 2012  til overflod i en sådan grad, at store el-mængder i de seneste dage af 
året gennem 25 timer måtte bortskaffes mod en betaling på 150 øre/kWh for at undgå sammenbrud i 
forsyningssystemet. 
Der eksisterer endnu ikke anlæg eller kapacitet, der rentabelt kan gemme el-energi til senere brug.

Under gode vindforhold må store el-mængder sælges til en pris på kun ca. 2,5 øre/kWh. 
Dermed anskueliggøres, at ejere af disse husstandsvindmøller skal have produktionen betalt med 
hundrede gange markedsprisen.

Gevinsterne i den lovede gavebod skal uden mindste tvivl betales af landets øvrige el-forbrugere. 
Gennemføres udmeldte lovændring som foreslået, må store prisstigninger forventes for disse, hvilket igen 
vil resultere i en forøgelse af det danske løn- og prisniveau.
Erhvervenes konkurrenceevne vil svækkes i en sådan grad, at grøn ideologi ender i national katastrofe og 
økonomisk ruin.

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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